
    ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
HUYỆN CHÂU THÀNH A Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
    Số:           /QĐ-UBND                                   Châu Thành A, ngày      tháng       năm 2024    

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống tác hại thuốc lá  

trên địa bàn huyện Châu Thành A năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU THÀNH A 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 117/NĐ-CP ngày 28 tháng 09 năm 2020 quy định xử 

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực Y tế; 

Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-BCĐ ngày 26 tháng 03 năm 2024 của Ban Chỉ 

đạo phòng, chống thuốc lá về hoạt động phòng, chống tác hại thuốc lá trên địa 

bàn tỉnh Hậu Giang năm 2024; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện Châu Thành A. 
  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống tác hại thuốc lá gồm các ông 

(bà) có tên và giữ chức danh sau:  

*Trưởng ban  

1. Ông Lê Hoàng Nhân, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện. 

*Phó Trưởng ban 

2. Ông Lê Văn Khởi, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện. 

*Các thành viên 

3. Mời ông Bùi Thanh Như, Phó Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy. 

4. Mời ông Nguyễn Hoàng Điểm, Chủ tịch Hội Nông Dân huyện.  

5. Mời bà Nguyễn Thị Kim Cương, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện. 

6. Mời bà Hồ Nguyễn Phượng Anh Hương Thoa, Bí thư Đoàn Thanh niên 

Cộng sản Hồ Chí Minh huyện. 

7. Ông Nguyễn Hữu Hạnh, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 

8. Ông Phan Vũ Cường, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện. 

9. Ông Nguyễn Văn Phúc, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện. 

10. Ông Nguyễn Tiến Mộng , Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện. 

11. Bà Phạm Huỳnh Thu Trúc, Phó Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân 

và Ủy ban nhân dân huyện. 

12. Ông Nguyễn Quốc Trung, Phó Trưởng phòng Nội vụ huyện. 



2 

 

13. Ông Phạm Hồng Quốc, Phó Trưởng Công an huyện. 

14. Ông Nguyễn Hoàng Nam, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện. 

15. Ông Lê Văn Khoa, Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn huyện. 

16. Ông Trần Thanh Bình, Phó Chủ tịch Hội Chữ Thập Đỏ huyện. 

17. Ông Nguyễn Quốc Bình, Trưởng Trạm chăn nuôi và thú y huyện. 

18. Ông Nguyễn Thanh Sơn, Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao 

và Truyền thanh huyện. 

19. Bà Huỳnh Thanh Trúc, Trưởng Phòng Quản lý chất lượng bệnh viện và 

công tác xã hội, Truyền thông Trung tâm Y tế huyện. 

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu Ủy ban nhân dân huyện chỉ 

đạo và tổ chức thực hiện các biện pháp phòng, chống tác hại của thuốc lá; kiểm 

tra, đôn đốc công tác phòng, chống tác hại của thuốc lá tại các cơ quan, đơn vị 

trên địa bàn huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn đúng theo Kế hoạch số 

03/KH-BCĐ ngày 26 tháng 03 năm 2024 của Ban Chỉ đạo phòng, chống thuốc 

lá về hoạt động phòng, chống tác hại thuốc lá trên địa bàn tỉnh Hậu Giang năm 2024. 

Ban Chỉ đạo tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân, Trưởng 

phòng Nội vụ, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, Thủ trưởng các phòng, ban, 

ngành, đoàn thể huyện có liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

và các ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày 

ký./. 

 
 Nơi nhận:                                      
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, PK.  

 

                       KT. CHỦ TỊCH 

      PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

        Huỳnh Vương Quan 
 


		2024-05-15T08:04:12+0700


		2024-05-15T08:36:19+0700


		2024-05-15T13:21:54+0700


		2024-05-15T13:21:54+0700


		2024-05-15T13:21:54+0700


		2024-05-15T13:21:54+0700




